銚子市との地域活性化に向けた包括連携協定の締結について

銚子商工信用組合(理事長 伊東 輝侑)と銚子市(市長 越川 信一)は、平成 27年7月10日(金)、銚子市と地域活性化に向けた包括連携協定を締結致しました。

本協定は、当組合と銚子市が相互に連携・協力し、双方の持つ知恵、情報、人的資源 を有効に活用することで、地域の競争力を強化し、地域の活性化を図ることを目的とし ています。

本協定締結により、当組合と銚子市は、起業・創業支援、地域を担う人材の育成、観光振興、地場産品や特産品の普及・促進、研究・開発、商店街の振興、人口減少対策、安全・安心のまちづくりなどについて連携・協力して、さまざまな取組みを推進してまいります。

記

《連携事項》

- (1) 起業・創業支援に関すること
- (2) 地域を担う人材の育成に関すること
- (3) 観光振興に関すること
- (4) 地場産品や特産品の普及・促進、研究・開発に関すること
- (5) 商店街の振興に関すること
- (6) 人口減少対策に関すること
- (7) 安全・安心のまちづくりに関すること
- (8) その他地域の活性化に関すること



以上

